
Kiusaamisesta terveeseen nettiKäytöKseen 
  

Suomen lionit ovat jo vuosikymmenen ajan puhuneet lasten netti-
turvallisuudesta. Aihe on entistä ajankohtaisempi puhutaanpa lasten 
terveydestä, syrjäytymisestä, oppimisesta tai häirinnästä. Internetissä opitaan 
monia hyviä asioita, mutta netin käyttö on aiheuttanut myös ongelmia. Joka 
viides lapsi kokee tulleensa kiusatuksi ja yli 50 %:n lähipiirissä on ollut 
kiusaamista (MLL). 
 
MySafetyn (2021) tutkimuksessa joka neljäs yli 10-vuotiaista on kokenut 
nettivihaa tai -kiusaamista. 10–17-vuotiaista 46 % on ollut netissä 
loukkaavien kommenttien kohteena. 10 % koki masennuksen tunnetta 
loukkaavien kommenttien seurauksena. Empatia ei enää riitä, tarvitaan 
toimintaa. Nettikiusaaminen huolettaa suomalaisia ja lapsiperheistä yli puolet  
on huolissaan perheenjäsentensä joutumisesta nettivihan  kohteeksi. 

Mitä vanhemmat tarvitsevat luotsatakseen lapsiaan terveeseen 
mediankäyttöön?   Nyt tarvitaan mediakasvattajan taitoja ja luottamuksen 
vahvistamista vanhempien ja lasten välille. KiTeNet-kampanjan aikana Lions-
klubit toteuttavat yhteistyökumppaneineen alueellaan vanhempain-
tapahtuman, jossa aiheina ovat mediakasvatus ja terveellinen 
nettikäyttäytyminen. Tavoitteena on tukea perheiden keskusteluyhteyttä ja 
ohjata lapsia itsensä suojelemiseen internetissä; opastaa heitä toisen 
oikeuksia kunnioittavaan sekä rikokset tunnistavaan nettikäyttäytymiseen.  
Ideana on vertaistuen antaminen samanikäisten lasten vanhemmille ja 
toimivien käytäntöjen jakaminen. 
 
Sähköisenä materiaalimme löytyy netistä: www.lions.fi/kitenet  
 
Jännittäviä ja myötäeläviä keskusteluja toivottaen     
                                                                            
 

        

 

                                               suomen Lions-Liitto                                                          
 

 

 

http://www.lions.fi/kitenet


Kiusaamisesta terveeseen nettiKäytöKseen 
 Materiaalissamme vanhemmat saavat vastauksia tärkeimpiin kysymyksiinsä 
ja hyviä keskustelun aiheita yhteisiin tilaisuuksiin sekä lasten kanssa 
keskusteluihin.  

o Voivatko vanhemmat lukea lapsen viestejä?  

o Miten kännykän käyttöä seurataan?  

o Miten olla lapsen rinnalla digimaailman karikoiden välttämiseksi?  

o Mitkä ikärajat ovat merkityksellisiä ja miksi? 

o Mistä apua vaaratilanteissa?  

o Mitä on ohjaava kasvatus? 

 
 
Muutama testikysymys mediakasvattajan rooliisi liittyen: 
 

o Oletko vieraillut lapsesi kanssa internetin sivustoilla  
häntä kuunnellen ja kiinnostusta osoittaen? 

 
o Mihin jätätte perheessä some-välineenne yön ajaksi? 

 
o Oletko keskustellut lapsesi kanssa somen käytön riskeistä ja  

niiden   välttämisestä? Rikollisuus… Väärä tieto… 
 

o Oletko miettinyt, onko lapsesi digiarki tasapainoista terveyttä ajatellen? 
 

o Oletteko keskustelleet käytetyn ruutuajan pituudesta? 
 
 
 
Jos kiinnostuit, katso internetistä viestimme aiheesta !!!!!!!!!!!!!!!! 
 
 
 

  suomen Lions-Liitto 
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